ỦY BAN NHÂN DÂN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	TỈNH QUẢNG BÌNH
	Độc lập – Tự do - Hạnh phúc

	Số: 3689/QĐ-UBND
	              Quảng Bình, ngày 17 tháng 11 năm 2016

QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo thực hiện sáng kiến
REDD+ tỉnh Quảng Bình

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG BÌNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Quyết định số 799/QĐ-TTg ngày 27/6/2012 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Chương trình hành động Quốc gia về “Giảm phát thải khí nhà kính thông qua nỗ lực hạn chế mất rừng và suy thoái rừng, quản lý bền vững tài nguyên rừng, bảo tồn và nâng cao trữ lượng các bon rừng” giai đoạn 2011 - 2020;

Căn cứ Quyết định số 10/2015/QĐ-UBND ngày 17/3/2015 của UBND tỉnh Quảng Bình về việc ban hành Quy chế thành lập, tổ chức và hoạt động của tổ chức phối hợp liên ngành;

Xét đề nghị của Trưởng Ban Chỉ đạo thực hiện sáng kiến REDD+ tỉnh tại Tờ trình số 1243/TTr-BCĐ-REDD+ ngày 18/10/2016 và Giám đốc Sở Nội vụ tại Công văn số 1396/SNV-TC ngày 03/11/2016,

   QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ đạo thực hiện sáng kiến REDD+ tỉnh Quảng Bình (gọi tắt là Ban Chỉ đạo). Thành phần Ban Chỉ đạo gồm:

1. Trưởng Ban: Ông Lê Minh Ngân, Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

2. Phó Trưởng Ban Thường trực: Ông Phạm Hồng Thái, Chi cục trưởng Chi cục Kiểm lâm;
3. Các thành viên là đại diện lãnh đạo:

- Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh;

- Sở Kế hoạch và Đầu tư;

- Sở Tài chính;

- Sở Khoa học và Công nghệ;

- Sở Lao động – Thương binh và Xã hội;

- Sở Tài nguyên và Môi trường;

- Ban Dân tộc tỉnh;

- Hội Liên hiệp phụ nữ tỉnh;

- Hội Nông dân tỉnh.
Điều 2. Ban Chỉ đạo có nhiệm vụ giúp UBND tỉnh chỉ đạo, hướng dẫn triển khai thực hiện sáng kiến REDD+ trên địa bàn tỉnh theo các quy định tại Quyết định số 799/QĐ-TTg ngày 27/6/2012 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Chương trình hành động Quốc gia về “Giảm phát thải khí nhà kính thông qua nỗ lực hạn chế mất rừng và suy thoái rừng, quản lý bền vững tài nguyên rừng, bảo tồn và nâng cao trữ lượng các bon rừng” giai đoạn 2011 - 2020 và các văn bản quy định hiện hành.
Điều 3. Tổ chức và hoạt động:

1. Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn là cơ quan Thường trực của Ban Chỉ đạo, có trách nhiệm tham mưu cho Trưởng Ban Chỉ đạo quyết định thành lập Tổ giúp việc; tổng hợp, theo dõi danh sách nhân sự cụ thể của Ban Chỉ đạo để báo cáo với Trưởng Ban Chỉ đạo, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh, đồng thời thông báo về Văn phòng Uỷ ban nhân dân tỉnh, Sở Nội vụ để theo dõi, tổng hợp.
2. Trưởng Ban và Phó Trưởng Ban Chỉ đạo được sử dụng con dấu của cơ quan mình để hoạt động.
3. Thành viên Ban Chỉ đạo hoạt động theo chế độ kiêm nhiệm. Ban Chỉ đạo tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.
Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. Các Quyết định, quy định trước đây trái với Quyết định này đều bãi bỏ.
Điều 5. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ; Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Chi cục trưởng Chi cục Kiểm lâm tỉnh, Trưởng Ban Chỉ đạo thực hiện sáng kiến REDD+ tỉnh Quảng Bình, Thủ trưởng các sở, ban, ngành tham gia thành viên tại Điều 1 và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	Nơi nhận:
	CHỦ TỊCH

	- Như Điều 5;

- Thường trực Tỉnh ủy (b/c)

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- LĐ VP UBND tỉnh;

- Lưu VT, NC.

	Đã ký

	 Nguyễn Hữu Hoài

	THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ
________

Số:   799 /QĐ-TTg
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
_________________________
Hà Nội, ngày  27   tháng 6  năm 2012

QUYẾT ĐỊNH
Phê duyệt Chương trình hành động quốc gia về “Giảm phát thải
khí nhà kính thông qua nỗ lực hạn chế mất rừng và suy thoái rừng,
quản lý bền vững tài nguyên rừng, bảo tồn và nâng cao
trữ lượng các bon rừng” giai đoạn 2011 - 2020
V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN
 h) Trách nhiệm của Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương
- Tổ chức tuyên truyền, phổ biến các hoạt động REDD + tại địa phương mình.
- Thành lập Ban Chỉ đạo thực hiện REDD+ cấp tỉnh do lãnh đạo Ủy ban nhân dân tỉnh làm Trưởng ban.
- Xây dựng và triển khai thực hiện kế hoạch hành động về REDD+ cấp tỉnh; xây dựng và triển khai các đề án, dự án để triển khai Chương trình REDD+ tại địa phương; rà soát, điều chỉnh các quy hoạch, kế hoạch có liên quan trên địa bàn.
- Tổ chức thực hiện các hoạt động liên quan trong Kế hoạch quốc gia 5 năm, hàng năm do Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn phê duyệt.
- Chủ động huy động thêm nguồn lực và lồng ghép với việc thực hiện chính sách chi trả dịch vụ môi trường rừng và các chương trình, dự án liên quan trên địa bàn để đạt được các mục tiêu của Chương trình REDD+.